

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

INFORME DE LA COMISIÓN

NÚMERO DE PLIEGO

4763

Ciudad de México, a 13 de abril de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: DR. EFRAIN ARIZMENDI URIBE

Nombre de la Coordinación Normativa: TITULAR DE LA UNIDAD DE ATENCIÓN MÉDICA

ADSCRIPCIÓN: COORDINACIÓN DE UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL

LUGAR DE LA COMISIÓN: TEPIC, NAY.

DEL: 10/04/2023

AL: 12/04/2023

OBJETO DE LA COMISIÓN: ASISTIR ACTOS OFICIALES

1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

REALIZAR PARTICIPACIÓN EN REUNIÓN REGIONAL OCCIDENTE EN LA INTEGRACIÓN DE ACUERDOS Y ACCIONES MÉDICO ADMINISTRATIVAS DE FORMA CONJUNTA DE LA DIRECCIÓN DE PRESTACIONES MÉDICAS.

2. ACTIVIDADES REALIZADAS

SE REALIZÓ PARTICIPACIÓN EN REUNIÓN REGIONAL OCCIDENTE, SE FORMALIZARON ACUERDO MÉDICO ADMINISTRATIVOS DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES PARA EL PRESENTE EJERCICIO DE ACUWERDO A LAS PRESIONES FINANCIERAS Y A LOS SERVICIOS DE SALUD QUE PUDIERAN ESTAR COMPROMETIDOS. SE REALIZARON OBSERVACIONES DEL DESEMPEÑO CONFORME AL MANUAL METODOLÓGICO DE INDICADORES MÉDICOS ADEMAS DE LA ATENCIÓN DE PACIENTES EN TERAPIA SUSTUTIVA RENAL Y DE LA PRODUCTIVIDAD CONFORME A LA RECUPERACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS.

3. CONCLUSIONES

SE INTEGRARON ACUERDOS CON LA JEFATURA DE PRESTACIONES MÉDICAS DE LA REPRESENTACIÓN CON RESPECTO A MONITOREO DE INDICADORES DE LA COORIDINACIÓN DE UNIDADES DE SEGUNDO NÍVEL.

4. RESULTADOS OBTENIDOS

SE REALIZÓ FIRMA DE ACUERDOS DE GESTIÓN DE LOS OOAD OCCIDENTE. SE CONTINUARÁ CON SEGUIMIENTO DE LOS TEMAS QUE INVOLUCRAN UN AVAL TÉCNICO MÉDICO POR PARTE DE LA COORDINACIÓN DE UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL.

5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

MEJORAR LA ATENCIÓN MÉDICA EN UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCIÓN.

"Declaro bajo protesta de decir perdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario" 25WULN

RAFAEL/RODRIGUEZ CABRERA

Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032